Nam huiusmodi baptismũ ab hereticis acceper̄ cũ baptizati antea non fuissent sola sc̄i sp̄s inuocationem p̄ inpositione manũ confirmandi sunt. Quia formam unitũ baptismi sine sc̄ificationis uirtute sup̄ser̄. & hanc regulam ut sc̄i seruandũ in omnibus ecclesiis p̄dicamus ut lauacrũ semel mitũ nulla iteratione uioletur. Diceme ap̄to. unus d̄s. una fides unũ baptisma cuius ablutio nulla iteratione tementanda est. sed uiximus. sola sc̄ificatione sp̄s sc̄i inuocanda. ut q̄d ab hereticis nemo accipit. ac catholicis sacerdotibus consequatur. hanc aut epistolam nrã quã ad consultationẽ tuẽ frat̄nitas emisimus ad om̄s fratres & compuncti a leuor ep̄os facias p̄uenire. ut omnũ obseruantię data p̄suauctoritas.

D. XLI. KL. AP. CONS. MAIORIANI

aug. incauta lupicani ep. leoumuer. sic ep. p. cessariense mauritaniam confutatus.

**XL
VIII.**

Cum de ordinationibus sacerdotum quedam apud uos illicitè usurpata crebrior ad nos comoneantur sermo proferretur ratio pietatis exegit ut pro sollicitudine quam uniuersæ ecclesiæ ex diuina institutione dependimus. rerum fidè studeremus agnoscere uicem curentes proficiat ueniant. & contra sacerdotum potentia delegantes qui secundum scripta que ipsi ad uos direximus. De episcopis quorum culpabilis ferebat electio quid ueritas habere & inquiret. Nobisq; omnia fideliter indicare. unde qui uidem plenissime notatis nre curam eserauit. & sub quibus qualibus que rectoribus quedam christi plebes in partibus quinque cesariensis habeantur sincere nobis relatione patefecit necessarium fuit uadolorem cordis nri. quo p. d. n. corum gregum periculis p. stamur. Datis nunc quoq; ad dilectionem uram latere p. meremus. mirantes tantum apud uos. p. occasione. temporis impatiata ambientum p. sup. tione. aut tumultu ualuisse popularem. ut indignis quibusq; & longe extra sacerdotale meritum confutatur. pastorale fastigium gubernatione ecclesiæ lederetur. N. e. hoc consulere populis sed nocere nec prestare regimen sed augere discrimen. Integritas enim p. sidentium salus e. subditorum & ubi e. incolomitas oboedientie ibi sana e. forma doctrine. Principatus aut que aut sedatio exor. contulit aut ambitus occupauit. Etiam si moribus utq; acibus non offendit. Ipsi u. tamen in uisui e. p. n. i. osus exemplo & difficile e. ut bono pagantur ex. tu. que malos sunt inchoata principio. quod si in quibus liber ecclesiæ gradibus p. uidenter scienterq; curandū e. uandū domo nihil sit inordinatum nihilq; p. posterum. quanto magis elaborandū e. ut in electione eius qui supra omnes gradus confutatur n. erretur. Nam tota uis familie d. n. i. tatus & ordo nutabit. si qd. requiritur in corpore n. inueniatur in capite. ubi e. illa beata pauli ap. t. p. s. p. m. di. emissa p. ceptio. quam per son. o. am. o. the. omniū christi sacerdotum numerus eruditur. & unicuiq; n. r. m. dicitur manus cito nemini inposuerit neque comunicef peccat alienis. quid est cito munus

imponere nisi integritatem aetatis ante tempus examinis ante meritum oboe
 dientiae ante experientiam laboris discipline sacerdotale honorem tribuere non potest.
 & quid est communicare peccatis alienis nisi talem efficere dominum. Quasi ille est
 qui non meruit ordinari. sicut enim boni operis sibi comparat fructum seruat et nec
 & intelligendo sacerdotem iudicium. Traxit semetipsum efficit damno qui in suum
 collegium adsumit indignum. Ne ergo cuiquam persona praetermittendum est quod
 in fructu generalibus contineatur nec putanda est honor ille legitimus qui fuerit
 contra diuinae legis praecipua conlatur dicente enim apostolo. ut inter alias electionis
 regulas si episcopus ordinetur. quem unius uxoris unum fuisse confiteri. tunc sacra
 sepe habita est. ista praecipua. ut & iam de muliere sacerdotis eligendi. eadem intel
 leretur seruanda condicione fortitella priusquam in matrimonium eius ueniret.
 Qui aliam non habuit sed uxorem alterius uiri esse experta coniugium. Quis igitur
 dissimulare tollerare audeat quod tantum sacramenta perpetratur iniuriam. Cum huic
 magno uenerandoque misterio ne diuinae quidem legis statuta defuerint. quibus
 euidenter est definitum ut uirginem sacerdos accipiat uxorem. & alterius
 conueniat coniugis que uxor futura est sacerdotis. enim in sacerdotibus
 figuratur christi ecclesie spirituale coniugium ut quomodo uir caput est mulieris discat
 sponsa uerbi non alium uirum nosse quam christum qui merito unam elegit unam diligit
 & aliam praeter ipsam suo consortio non adiungit. si ergo & iam in ueteri testamento
 haec sacerdotalium coniugiorum forma seruata est. Quantomagis sub euangelii
 gratia constituti apostolice debemus seruire praecipua. ut quolibet quis bonis
 moribus praeditus & sanctis operibus inueniatur ornatus. Nequaquam tamen uel
 ad diaconi gradum tunc ad presbyterii honorem uel ad episcopatus culmen accendat.
 si aut ipsum non unius uxoris uirum. aut uxorem eius non unius uiri fuisse claruerit.
 monente uero apostolo ac quod dicente. & huic aut praebentur primi & sic ministrent.
 Quid aliud intellegendum putamus nisi in his prouectionibus non solum atri
 moniorum casamoniis sed & iam laborum merita cogitemus. Ne ut ab ap
 tismo nouellis aut a seculari actu repente conuersis officium pastorale.

credatur. cum per omnes gradus milicie xpiane de incrementis perfecti debear
 famari. An possint cuiquam maiora committi. merito beatorum patrum uenerabilis
 functiones cum de sacerdotum electione loquerentur. Eosdem ut ad eos sacris
 administrationibus censuerint. Quia multo tempore per singulos officiorum gradus
 pueri experientiam suam habilem prouiderent. unicuique testimonium ut eius actum
 suorum ratio phibere. si enim ad honorem mundi sine suffragio temporis sine
 merito laboris indignum est. pueniri. & notari ambitus solent quos pbritatis
 documenta non adiubant. Quam diligens & quam prudent habenda est dispen
 satio diuinorum numerum & celestium dignitatum. Nemaliquo apostolica
 & canonica decreta uolentur & his ecclesie domini regenda credatur. Quia
 gitamarum institutionum nesci & totius humilitatis ignari non ab infimis
 sumere incrementum sed a sumis uolunt habere principium. Cum ualde iniquum
 & absurdum ut imperita magistris noui antiquis & rudis preferantur
 emeritis. In domo quidem magna sicut aplos differt necesse est. ut uas ad uera
 sint quedam aurea & argentea quedam uero lignea & ficilia. sed horum
 ministerium p materis qualitate discernitur. nec idem est. priorum usus
 & uilium. Nam inordinata est omnia. si ficilia aureis & lignis & ficilibus
 eorum hominum species figuratur. Quia nullis adhuc uirtutibus nitent
 ita aureis & argenteis hu sine dubio declarantur qui per longe eruditionem
 ignem & p fornacem diuturni laboris excocci. aurum pbritum & argentum
 purum esse meruerunt. Quibus si merces p deuotione non redditur. Omnis
 ecclesiastica disciplina resoluitur omnis ordo turbatur. Dum nec des
 qui nullum subierit ministerium p uerso eligentium iudicio in debitum obtinent
 principatum. Cum ergo inter uos tantum uoluerint a uisitia popularium
 aut ambitus superborum ut non solum laicus sed & iam secundarum uxorum uiros
 aut uiduarum maritos ad officium cognoscamus pastorale p uocatos.
 Nonne aperatissime exagunt cause ut ecclesie in quibus ista commissio
 iudicio seuetiore purgentur. & non solum uirtutes p sules sed & iam inordina
 tori